资产负债表（合并） 1.12% 1.34% 0.90% 2.99% 5.38% 2.81%

归属于发行人股东的每股净资产 0.04 0.03 0.02 1.05% 0.90% 1.05%

无形资产（扣除土地使用权）占净

资产比例

-0.01% -0.01% -0.02% -0.83% -0.88% -0.86%

项目 2018年 2017年 2016年 2018年 2017年 2016年

应收账款周转率（次） -0.05 -0.03 -0.01 -3.94% -2.26% -0.65%

存货周转率（次） 0.12 0.19 0.09 3.90% 5.56% 3.83%

息税折旧摊销前利润（元） 2,253,702.83 2,608,311.31 1,367,359.00 2.65% 4.31% 3.35%

归属于发行人股东的净利润（元） 1,915,647.41 2,217,064.61 1,162,263.65 3.11% 4.89% 3.68%

北京航天宏图信息技术股份有限公司 发行注册环节反馈意见落实函的回复

8-1-13

归属于发行人股东扣除非经常性损

益后的净利润（元）
1,849,151.46 858,848.65 45,923.18

3.07% 2.02% 0.14%

研发费用占营业收入的比例 -0.22% -0.37% -0.35% -1.82% -2.84% -2.07%

利息保障倍数（倍） 1.17 1.21 0.87 3.04% 4.78% 3.72%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
- - -

- - -

每股净现金流量（元/股） - - - - - -

上述追溯调整属于会计差错更正，已履行董事会审议通过等必要程序，符合《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更

和差错更正》的规定，追溯调整对公司财务数据影响金额较小，不影响公司在科创板发行上市条件。

本次核查的项目共计 1,557个，其中涉及报告期内的项目 1,022个。进行差错调整的项目共计 382个，其中，报告期内 332个，报

告期前项目 50个。公司根据项目收入明细底稿，对报告期期初以及报告期期间正在履行的项目合同逐一判定，对项目的初验阶段、终

验阶段存在跨期的，对照新的收入确认方法进行更正。保荐机构和申报会计师认为上述会计差错更正累计净利润影响数未达到当年净

利润的 20%，对净资产的影响数未达到当期末净资产的 20%以上。

北京航天宏图信息技术股份有限公司 发行注册环节反馈意见落实函的回复

8-1-14

上述会计差错追溯调整，对 2019年 1-3月审阅报告相关科目的影响具体如下：

单位：元

报告期
受影响的报告期间

报表项目
调整前金额 影响数 调整后金额

2019年
1-3月

应收票据及应收账款 394,666,454.68 17,131,836.80 411,798,291.48

存货 128,328,044.61 -- 128,328,044.61

递延所得税资产 13,527,697.38 2,587,259.45 16,114,956.83

应交税费 4,551,312.20 3,334,182.29 7,885,494.49

其他流动负债 25,466,904.37 -- 25,466,904.37

预计负债 -- 12,152,351.21 12,152,351.21

资本公积 211,960,223.35 780,249.92 212,740,473.27

盈余公积 18,077,172.20 529,497.57 18,606,669.77

未分配利润 79,768,801.36 2,922,815.26 82,691,616.62

营业收入 14,642,515.25 -2,655,361.23 11,987,154.02

营业成本 5,619,122.55 -1,602,451.36 4,016,671.19

资产减值损失 -482,249.92 1,114,928.76 632,678.84

所得税费用 -4,814,438.84 -325,175.79 -5,139,614.63

上述会计差错追溯调整，对 2019年 1-6月业绩预告报告相关科目的影响具

体如下：

金额：万元

项目 调整前金额 调整后金额区间 影响金额

区间下限 区间上限 区间下限 区间上限 区间下限 区间上限

收入 11,058.63 12,588.63 10,581.93 12,111.93 -476.7 -476.7
净利润 -2,476.15 -1,971.15 -2,760.45 -2,255.45 -284.3 -284.3

（五）公司对收入确认具体方法进行整改落实，并更正提供相关申报文件

1、公司对收入确认具体方法整改落实的情况

公司业务及收入主要为三大类：系统设计开发、数据分析应用服务及自有软

件销售收入。公司为客户提供定制化产品，公司按照合同约定向客户提交可行性

研究报告、初步设计报告、系统研制开发成果、数据加工处理成果，公司在提供

成果后相关主要风险报酬可转移，可按照商品销售收入准则确认收入。据此，公

司根据业务实际情况，严格执行会计准则相关规定，对收入确认具体方法进行了

整改，并据此调整了申报财务报表，并更正了申请文件。

北京航天宏图信息技术股份有限公司 发行注册环节反馈意见落实函的回复

8-1-15

公司调整后的各业务类型的收入确认方法具体如下：

（1）系统设计开发收入

公司系统设计开发收入主要包括技术开发收入及系统咨询收入。